Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

EDITAL DE MATRÍCULA Nº 130 DE 27 DE OUTUBRO DE 2022

          PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2023/1 – MEDICINA

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, convoca os candidatos aprovados no VEST UVV 2023/1 - MEDICINA, para a realização da

matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSO MEDICINA

PERÍODO DE MATRÍCULA
De 28/10/2022 a 04/11/2022

(exceto feriado, do dia 02/11)

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área do

candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Uma foto 3x4;

6. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

7. Prova de cumprimento das obrigações militares, se masculino e maior de 18 anos;

8. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula

presencial*);

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente de matrícula);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente de matrícula).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE

(Necessário para alunos menores de 18 anos)
DOCUMENTOS DO FIADOR

1. Documento oficial de identidade; 1. Carteira de Identidade;

2. CPF 2. CPF;

3. Comprovante de residência 3. Comprovante de residência;

 4. Declaração de IR completa comprovando o

recebimento de 3x o valor da mensalidade.

http://www.uvv.br/

Os documentos deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto referente à

matrícula. A digital do candidato será colhida posteriormente nas dependências da Universidade, para

efeitos de comparação com a colhida na hora da prova.

O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando o

certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de Diretrizes

e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

* O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir à

CRA – Central de Relacionamento com Aluno, localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 –

Boa Vista – Vila Velha, 4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª

feira de 8h às 19h, apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que

autenticadas, uma vez que serão digitalizados e devolvidos de imediato. No momento da matrícula

presencial, a digital do candidato será colhida novamente para efeitos de comparação com a colhida na

hora da prova.

2. SUPLÊNCIA:

Havendo vagas remanescentes, as mesmas serão preenchidas obedecendo, rigorosamente, a ordem de

classificação dos candidatos. A matrícula desses candidatos será efetivada em data estabelecida em edital.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana, usualmente

no campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do sábado, do

domingo, de feriado bem como designar atividades para local e horário diverso, como também, promover

alterações de campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário bem como

outras medidas que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem necessárias, ao seu

critério, desde que preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade do serviço

educacional.

OBS.: A turma para determinado curso/turno somente será implantada havendo um mínimo de 50

(cinquenta) alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá

alternativamente requerer: a) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; b) restituição integral de

eventual importância paga para efeito de matrícula.

                      Karla Sperandio Loss Moreira                Leda Maria Couto Nogueira

                Chefe de Divisão de Registro Acadêmico                            Pró-reitora Acadêmica

http://www.uvv.br/

CURSO: UVV - CBVII - MEDICINA - DIURNO INTEGRAL

No INSCRIÇAO   NOME CANDIDATO

-------------- ------------------------------------------------------------

50952155496    JOSÉ LUIS CISNEROS CHÁVEZ JUNIOR

50952151742    CAROLINA SANTANA IGLESIAS LOPES

50952154767    PEDRO HENRIQUE GORZA VICENTINI

50952150482    GEOVANA ORLANDI DE SOUZA

50952157647    LUIZA REGO DE FREITAS MENDONÇA

50952154478    GABRIEL AUGUSTO OTTONI SOARES

50952150845    MARIETA BENINCÁ PEZZALI

50952157928    MARIA FERNANDA LIPHAUS ALMEIDA NEGRELI

50952154221    ANA LUISA GOUVEA DE MENDONCA

50952154970    LARA TAVARES CYPRESTE

50952153724    KARINA DAVILA DEMUNER

50952150448    VITÓRIA NEVES BINDA

50952151152    ISABELA DE SOUSA BIANCHINI MARINS

50952155078    LUCAS AMORIM SCHMITTEL

50952150566    JOSÉ GERALDO BERMUDES NETO

50952156918    MATHEUS FIGUEIREDO GOUVEIA

50952152034    GABRIEL BRITO PONTES SOARES

50952157877    LUIZA ROMANHA MENEGHELLI

50952157600    VITORIA MACHADO FERREIRA FURIERI

50952154393    AMANDA SCHWANZ TURRA

50952155773    JOAO VICTOR FERREIRA DE VASCONCELLOS

50952150897    LAYS SCHERRER RODRIGUES

50952157940    JOAO VICTOR HERINGER ROSA

50952154465    JADSON ZENI DOS REIS

50952156320    CARLOS ALBERTO CORTELETTI JUNIOR

50952152009    MARIANA ROCHA MEDICI

50952157968    LAIRA ALMEIDA SOPELETTO

50952157147    LEONARDO DE GOUVEA FURIERE

50952151821    JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS ALMEIDA

50952150565    MONIKE SCOFIELD MENDONÇA

50952157859    ELISA SOARES FASSARELLA

50952154491    MARIA CAROLINA STEIN PINHEIRO

50952150870    MARIANA ENCARNACAO DE FREITAS

50952156172    MARIANA MANSUR NONATO

50952155827    JÚLIA CÂNDIDO DE OLIVEIRA

50952154634    GABRIEL SANTOS GIOVANELI

50952151726    LUIZ FILIPE VIEIRA GAUDIO

50952155137    CAMILA DE BRITO RODRIGUES

50952155226    ENZO GAMBARDELA NUNES MOREIRA

50952156427    HANS FIEDLER BASTOS RIEVERS

50952150447    MILLA QUINTAS TONINI

50952152387    ANTONIO VICTOR RODRIGUES DA SILVA

50952153682    JOAO PEDRO PEREIRA LIMA

50952154103    GERSICA DE ALMEIDA CORREIA SANTOS

50952151201    BRUNA COELHO CAVALHERI

50952152334    PEDRO HENRIQUE LOURENÇO DE SOUZA

50952150852    BÁRBARA MARTINS NEVARES

50952154161    GABRIEL SENA DA CUNHA

50952157545    GUILHERME CASTRO MOREIRA

50952155562    ENZO LEADEBAL REZENDE

50952151070    ARTHUR OLIVEIRA RAMALHO

50952156429    GUILHERME COLOMBO DE OLIVEIRA

50952153787    GUSTAVO BROMONSCHENKEL BRANDAO

50952152660    BEATRIZ MATTIUZZI PISSINATTI

50952150871    ANA CAROLINA DE LIMA FERREIRA

50952152199    JOAO VICTOR MARCHIONATTI REISEN

50952150933    GABRIELA KLEIN BELLOTTI

50952155127    GABRIEL GOMES COSTA BARCELOS

50952157847    LARA PONTIN BORGES

50952150784    LUANA ASSIS VIEIRA

50952150790    LUCAS BUNJES MOUSSALLEM

50952153103    SOPHIA DA SILVA COELHO

50952150932    MARIANA SIQUEIRA BARBOSA

50952153619    GUILHERME MARCAL MARTINS

50952153191    VICTORIA ROCHA LIMA LEMOS DIAS

50952155607    IGOR CRUZ BERNARDO

50952153670    ARTHUR LORENZONI DRAGO

50952151862    AIMEE LOUREIRO DE ANDRADE

50952150732    GABRIELA NORA RIBEIRO PIRES

50952154895    MICHI ABIKO SAKAGUTI

50952158018    DEBORAH MEIRELES COELHO

50952152302    PEDRO AUGUSTO TAVARES RODRIGUES

50952156454    LOGHAN DAYRAN DA SILVA DUAILIBE

50952152343    REBECA NASCIMENTO VELASCO

50952150643    ANA CAROLINA HÜLLE PEREIRA

50952156214    ARTHUR FERREIRA DA SILVA NETO

50952155092    THAIS CANDEIA DE HOLANDA

50952157425    LARISSA TRINDADE MAGNAGO

50952152989    CLARA CASAGRANDE BERRIEL

50952153814    FERNANDO HENRIQUE PEREIRA SOARES DE OLIVEIRA

50952153633    LUANA TIBÉRIO CAMPOS CALEGÁRIO

50952154419    BRAYHAN CRISTOFER COSTA MELLO

50952153771    ÁLLEGRA BETTIM FRANCO

50952150580    RAQUEL ANGÉLICA BRIDI

50952151997    MARIA EDUARDA GIURIZATTO BORGES

50952151476    ANA CLARA LOPES ANDRADE

50952153778    BRUNELLA BISSOLI MARGON

50952151160    MILENA REISEN NETTO

50952151681    GABRIEL ARMANI DE MORAES

50952157359    MARIANA ESCARPINI PERUZINI

50952151235    KAREN BUFFON BROETTO

50952150834    LETICIA CORTEZINI CAMPANELLI

50952151421    VICTORIA DALBON RIOS

50952151192    GABRIELA AIRES DE ALENCAR FURLAN

50952156788    EDUARDA GONÇALVES MACIEL

50952150804    GIOVANA MERÇON PEÇANHA

50952150512    GABRIEL CORTAT CANI FAGUNDES

50952153036    KATHLEN MAYER BERGER MENDONCA

50952153464    GUILHERME HENRIQUE BRITO FONTANA

50952150738    THAÍS CARNEIRO FIOROTT